
「男女神社 800年式年祭 企業様奉賛金 (ご寄付)ご案内」

拝啓 貴社に於かれましては、益々ご発展の事とお慶び申し上げます。
男女神社は令和 10年 (西暦 2028年)に 800年を迎える事となります。その記念事
業として、男女神社新参道 (バイパス道路)建設を行わせて頂きたく現在奉賛金 (御寄
付)を募らせて頂いております。
男女神社は佐賀市大和町の標高約 110傷の山腹にあり、創建は約 800年前の鎌倉時代
と推定され、1570年の今山の合戦で、佐賀藩祖鍋島直茂公が奇襲で大勝利をおさめた

歴史ある場所であります。

お正月は多くの参拝者で賑わつておりまして、今年は三が日で約 5,500名 のご参拝が

あり、毎年 700名程度増加していて、元日は麓の集落まで渋滞する時間帯がございます。

平日も県外ナンバーの自動車の往来があり、危険な運転も見受けらると声が上がってお

りまして、地域の皆様や参拝者の安心安全の為には新たな道路が必要であると熟慮され、

市への陳情も何度も重ねましたが、神社独自の道路として建設する事になりました。

現在、建設業者と契約を締結しており、2～ 3月 に土地購入、令和 8年 4月 に着工、
工期は約一年で「渡り初め式」も行う予定にございます。

神社の財政だけではこの建設は不可能でございますので、企業の皆様にご支援、ご協

力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

男女神社は、良縁・子宝 ,安産のみならず、受験・就職・商売繁盛・病気平癒・会社

の発展にもお陰を頂かれた方が沢山おられます。更に霊験あらたかな聖地となり、「祈

りと癒しの神社」として、貴社やご家族様にも尊き大神様のご守護が頂けます様心より

ご祈念申し上げます。

敬具

1. 日 程 :①男女神社800年式年祭 :令和 10年 (西暦 2028年)3月
②新参拝道渡り初め式 :令和8～9年中 (日 時決定次第ホームヘ

°―デ掲載)

2.奉 賛 金 :企業様奉賛金 :一日、1万円から「高額は芳名看板に掲載 (匿名可)別紙参照」

3.振込方法 :郵便局にて、男女神社指定の振込用紙を使用 しお振込み下さい。 (手数料無料 )

※お電話かメールでご連絡下さい。指定の振込用紙を郵送させて頂きます。

※銀行振込も可能です。ご希望の方はご連絡下さい。 (振込手数料要)

4.領 収 書 :お振込が確認出来次第、領収書 (宛名 :振込名)とお礼状を郵送致します。

※電話・FAX(0952)62‐ 1051  1※メープレatag033_thanks33@yahoo.∞ jp

令和 7年 12月 吉日

8400213佐賀市大和町大宇久留間 5109

男女神社 総代会長 森 新吾
建 設 委 員 会 長 永利 洋

男女神社 官  司 西寄 萬
以上



男女神社蜀蝙莉晰(バイパス)建設予定図

舞女排撞祓笏饒に電プ竜イペ丞》

幾:彗重‐.1‐⑬甦

はな鶴

※神社が独 自に道路の建設を行 うことは滅多にない事だと、昨年クラウドファンディングの時に、

読売新聞に掲載、佐賀テレビでも放映されました。

現在も佐賀テレビの動画を見ることができます。 (男女神社バイパス建設で検索 )



署女神社800キ式キ茶 企輩様奉贅仝ご幸内
奉賛金種類 1口 :1万円

芳名広告看板 :10年間掲載
高額は、石柱に刻銘 (玉垣 )

広告看板の枠のサイズ

通常奉賛金 1口 ～ 4口 男女神社通常芳名版

新参拝道 (バイパス)奉賛金 5目 ～ 9口
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (合計2ヶ所掲載)

(ご社名・ロゴの枠)
約 100× 250皿

新参拝道 (バイパス)奉賛金 10口
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (合計2ヶ所掲載)

(ご社名・ロゴの枠)
糸旬200× 250mm

新参拝道 (バイパス)奉賛金 20日
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (合計2ヶ所掲載)

(ご社名・ロゴの枠)
糸旬200× 500硼阻

新参拝道 (バイパス)奉賛金 30口
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (合計2ヶ所掲載)

(ご社名・ロゴの枠 )
糸旬300× 500皿n

新参拝道 (バイパス)奉賛金 50日
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (合計2ヶ所掲載)

(ご社名・ロゴの枠)
約500× 500皿

新参拝道 (バイパス)奉賛金 100口
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (合計2ヶ所掲載)

又は、男女神社内に石柱を立て刻銘

(ご社名・ロゴの枠)
糸旬500X1000mm

新参拝道 (バイパス)奉賛金 300日
バイパス入口に芳名広告看板
男女神社通常芳名版 (2ヶ所掲載)

又は、男女神社内に石柱を立て刻銘

(ご社名・ロゴの枠)
糸旬1000× 2000mm

※枠内にご社名やロゴを掲載致します。データをご用意下さい。データをお持ちで無い場合は、こちらでご社名をお入れ致します。

※看板掲載は令和10年～20年の10年間、バイパス道路に沿って立てさせて頂きます。看板の掲載場所変更の場合は、ご連絡いたします。

※奉賛金募集期間 :令和9年 12月 末迄。



芳名看板 (例 )

１
メ
ー

ト

ル

5日

50日 100日
10日

20日

●法人
▲

A ロ
ロ
　

　

　

一
■

■
口
　

　

　

一
■

ＥＥ
Ｆ
■
■

■

　

　

■

う
■
=

2メーロトル

30日


